令和 7 年 7 月 16 日

報道関係各位

一般社団法人小田原市観光協会

「小田原宿なりわい交流館」内覧会のご案内

平素より本市の観光振興に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

このたび令和 7 年 8 月 1 日（金）のリニューアルオープンに先立ち、報道関係者の皆様を対象に「小田原宿な

りわい交流館」の内覧会を開催いたします。本施設は昭和 7 年に建てられた旧網問屋を再整備したもので、小

田原の典型的な商家建築である「出桁（だしげた）造り」が特徴です。令和 4 年には国の登録有形文化財に登

録され、歴史的価値の高い建物として保存・活用されています。

当日は施設の見学に加え、リニューアルオープン後に常時実施されるガイドによるまち歩きを行います。

江戸時代から今に受け継がれる小田原宿の“なりわい”や、まち全体が持つ歴史と暮らしの魅力をご紹介いたし

ます。

敬具

記

【内覧会概要】

■ 日 時

【第 1 回】7 月 24 日（木） 11:00～12:00

【第 2 回】7 月 28 日（月） 11:00～12:00

スケジュール

11：00～11：30 施設説明（建物の歴史、構造）

11：30～12：00 ガイド付きまち歩き

（予定コース）

なりわい交流館～松原神社～古清水旅館～籠常～袖ヶ浜～漁港跡～かごせい～なりわい交流館

※第 1 回は小田原記者クラブの方を優先してご案内いたします。

※上記以外の日程でもご相談に応じますので、下記までご連絡ください。

■ 集合場所

小田原宿なりわい交流館 （〒250-0012 神奈川県小田原市本町三丁目 6-23）

小田原駅東口より徒歩 15 分／幸町バス停より徒歩 1 分

 ※駐車スペースをご用意しておりますので、お車で来られる方は事前に下記までご連絡ください。

数に限りがございますのでご了承ください。

■ 対 象

報道関係者

■ 問い合わせ先

一般社団法人小田原市観光協会 瀧澤

TEL: 0465-20-4192 FAX: 0465-20-4194

E-mail: takizawa@odawara-kankou.com

以上